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月　　日 病　院　名 住　所 電話番号 

7 

月 

社福祉センター 
　42-2006

はぴねす滝野 
　48-0800

東条ボランティア 
センター 
　46-0911

相　談　名 開催場所･時間など 問い合わせ 

8 

月 
 

（注）診療時間は、18:00～21:00です。 

（注）診療時間は、9:00～18:00です。 

1日 
2日 
3日 
4日 
6日 
7日 
8日 
9日 
10日 
11日 
13日 
14日 
15日 
16日 
17日 
18日 
21日 
22日 
23日 
24日 
25日 
27日 
28日 
29日 
30日 
31日 
1日 
3日 
4日 
5日 
6日 

桂 医 院  
嬉 野 診 療 所  
まえだクリニック 
育が丘クリニック 
山口内科医院 
井 上 医 院  
松原メイフラワー病院 
福岡クリニック 
森下クリニック 
松 尾 内 科  
柏 木 医 院  
坂 本 医 院  
田 渕 医 院  
兵庫青野原病院 
緑 駿 病 院  
小島クリニック 
曽 野 医 院  
赤 羽 目 医 院  
依 藤 診 療 所  
育が丘クリニック 
吉 川 医 院  
ひまわりクリニック 
ますむら医院 
岡田内科医院 
復 井 診 療 所  
青 山 医 院  
篠 原 医 院  
土 井 病 院  
東 条 診 療 所  
松 尾 内 科  
小島クリニック 

加東市大門 
加東市山国 
小野市大島町 
小野市樫山町 
小野市本町 
加東市沢部 
加東市藤田 
小野市神明町 
加東市社 
小野市黒川町 
小野市船木町 
加東市上中 
加東市新町 
小野市南青野 
小野市復井町 
小野市王子町 
加東市東古瀬 
加東市北野 
小野市本町 
小野市樫山町 
加東市社 
小野市神明町 
加東市上滝野 
小野市市場町 
小野市復井町 
加東市吉井 
小野市粟生町 
小野市復井町 
加東市新定 
小野市黒川町 
小野市王子町 

43-0252 
42-8477 

0794-64-0771 
0794-62-8112 
0794-64-0202 

42-1190 
42-8851 

0794-63-1600 
42-0024 

0794-64-0880 
0794-67-0199 

42-6660 
48-0160 

0794-66-2233 
0794-66-2020 
0794-64-2727 

42-6299 
48-5058 

0794-63-0028 
0794-62-8112 

42-0105 
0794-62-7209 

48-0704 
0794-62-7366 
0794-66-7318 

46-0321 
0794-65-2810 
0794-66-2119 

46-0048 
0794-64-0880 
0794-64-2727

■各■種■相■談■ 

■各■種■相■談■ 

■休日当直医 

■北播磨小児救急輪番病院 

（注） 1．母子相談および家庭児童相談は、市福祉事務所（社庁舎）
　で行います。  
2．相談日が祝日の場合、社福祉センターおよび東条ボラン
　ティアセンターにおける相談については、前日に実施
　します。はぴねす滝野については、翌日に実施します。 

48-3528 

43-0443 

43-0431 

42-7140 

 

43-0165

毎週火・木曜日　9:00～17:00 
市民安全部生活課（滝野庁舎）  
月～金曜日 
8:30～12:00　13:00～17:15 
福祉部（福祉事務所：社庁舎）  
毎月第２･４火曜日　13:00～16:00 
地域包括支援センター（ラポートやしろ）　  
毎週月・火・木・金曜日 
13:00～17:00　 
やしろショッピングパークBio２階  
毎月第１･３火曜日 
13:00～16:00 
やしろショッピングパークBio２階  
月～金曜日 
8:30～12:00　13:00～17:15 
社福祉センター２階　就労支援室 
 

心配ごと相談 
・毎週月曜日 

心配ごと相談 
・毎週水曜日 

心配ごと相談 
・毎週金曜日 

総合相談 
◆人権相談 
◆行政相談  
・毎月第１月曜日 

総合相談 
◆人権相談 
・毎月第３水曜日 
◆行政相談  
・毎月第１水曜日 

総合相談 
◆人権相談 
◆行政相談  
◆母子相談  
◆家庭児童相談 
・毎月第２金曜日 

各種相談 
◆身体障害者相談 
・毎月第２･４月曜日 
◆知的障害者相談  
・毎月第４月曜日 

各種相談 
◆身体障害者相談 
・毎月第２･４水曜日 
◆知的障害者相談  
・毎月第２水曜日 

各種相談 
◆身体障害者相談 
・毎月第２水曜日 
◆こころの病気･ 
　障害相談  
・毎月第２金曜日 
◆知的障害者相談  
・毎月第２金曜日と 
　第３火曜日（10:00 
　～12:00） 

問い合わせ 健康課（加東市保健センター　　42-2800／　 43-0432） 
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（　） 
（　） 
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消費生活相談 

日　時 内　　　　　容 場　所 

東条デイサー 
ビスセンター 

障害者支援相談 
（障害者生活支援センター） 

認 知 症 ケ ア  
なんでも相談 

くらしの相談 

健 康 相 談 

就労支援相談 【日時･場所】7月6日（月）、8月5日（水） 
　　　　　　※13:20～13:50　ラポートやしろ  
【対 象 児】7月は平成21年3月生まれ、8月は平成21年

4月生まれ、または、それぞれの接種日現在に
おいて生後3か月以上6か月未満の未接種児  

※接種にあたっては､冊子「予防接種と子どもの健康」およ
び予診票つづりをよくお読みください。  

※予診票を記入のうえ、母子健康手帳と一緒にお持ちくだ※予診票を記入のうえ、母子健康手帳と一緒にお持ちくだ
さい。体温は会場で測っていただきます。 

■平日時間外救急当番医（内科系） 

■弁護士による法律相談　　毎週火曜日　13:30～16:30 
　社福祉センター【有料】要予約　　078-351-1233  
■司法書士による法律相談　　毎週土曜日　13:30～16:00 
　社福祉センター【無料】　　42-6534（7月25日（土）は休み）  
■こころのケア相談　　7月27日（月）13:00～14:00 
　要予約　加東健康福祉事務所　　42-5111（代） 
■エイズ･肝炎検査および相談　　7月6日（月）、27日（月）　 
　13:30～14:30　要予約　加東健康福祉事務所　　42-9365 
■税理士による無料税務相談　　7月2日（木）、16日（木） 
　13:00～15:30　要予約　社福祉センター　　0790-49-1897

曜　日 
水 

土・日 

診　療　時　間 

 
 
 
 
 
 
　ストレス社会である今、『うつ病』という言葉
を耳にする機会が増えています。 
　うつ病は本人の力だけでは治りにくく、元気を
取り戻すためにはご家族や周囲の方々のサポート
が必要です。ぜひこの機会に、うつ病と上手に付
き合う方法を学んでください。多数のご参加をお
待ちしています。 
日　時　７月２５日（土） 
　　　　　１３：３０ ～１５：００（受付１３：００～） 
場　所　社福祉センター２階　レクリエーション室 
対　象　どなたでも（定員９０人） 
演　題　うつ病と上手に付き合おう！！ 
講　師　医療法人　尚生会　加茂病院医師　丸岡眞澄氏 
参加費　無料（事前申し込みが必要） 
その他　要約筆記、手話通訳あり 
申し込み･問い合わせ 
　障害者生活支援センター（社庁舎） 　４３-０４４３ 
 
 
 
　認知症高齢者とその家族介護者の支援として、次の
ような活動を行っていますので、ぜひご参加ください。 
 
 
 
 
 
問い合わせ　加東市社会福祉協議会　　４２-２００６ 

 
 
 
 
 
 
日　　時　７月１１日（土）　１３：２０ ～１５：３０ 
場　　所　社福祉センター　大ホール 
内　　容 
【オープニング】東条少年少女合唱団 
【作文朗読】滝野南小学校、東条東小学校、 
　　　　　　東条西小学校の児童 
【講演会】 
　　演題：「子どもと学ぶ 
　　　　　　　　　　子どもに学ぶ」 
　 講師：和田幸司氏 
　 　 　（上郡町立高田小学校教諭） 
問い合わせ 
　教育委員会人権教育課（滝野庁舎）　　　　　　
　　４８-３５９８ 
 
 
 
 
日　　時　７月２５日（土）　１９：３０ ～２１：００ 
場　　所　社福祉センター　大ホール 
演　　題　「チャレンジ　わたしに　あなたに　 
　　　　　すみよいまちに」 
講　　師　姫路獨協大学教授　田中亨胤氏 
参 加 費　無料　どうぞお気軽にお越しください。 
問い合わせ　教育委員会人権教育課（滝野庁舎）　
　　　　　　　４８-３５９８ 平日時間外救急当番医平日時間外救急当番医、休日当直医休日当直医、小児科救急輪番病院小児科救急輪番病院

は変更することがありますので、消防は変更することがありますので、消防署（　42-0119）
で確認のうえ、受診してください。 
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加東市保健センターで実施 

水 
木 
金 
土 
月 
火 
水 
木 
金 
土 
月 
火 
水 
木 
金 
土 
火 
水 
木 
金 
土 
月 
火 
水 
木 
金 
土 
月 
火 
水 
木 

今月の保健センターの事業 今月の保健センターの事業 

母子健康手帳交付 

4 か 月 児 健 診 

　 
1 0 か 月 児 相 談 

　 
1歳 6か月児健診 

　 
2 歳 児 育 児 教 室 

　 
3 歳 児 健 診  

　 
ナーサリールーム 

　 
子育て何でも相談 

　 
子育て何でもダイアル相談 
 

毎週火曜日　８：３０～１７：１５〈印鑑持参〉 

７月２３日（木）　※１３：１５～１４：１５ 
平成２１年３月生まれの乳児 
 
７月２２日（水）　※１３：３０～１４：３０ 
平成２０年９月生まれの乳児 
 
７月　２日（木）　※１３：３０～１４：００ 
平成１９年１２月生まれの幼児 
 
７月　２日（木）　※９：００～９：３０ 
平成１９年７月生まれの幼児 
 
７月１５日（水）　※１３：３０～１４：００ 
平成１８年５月生まれの幼児 
 
７月１３日（月）、２７日（月） 
１０：００～１１：３０ 
 
７月２１日（火）　※９：００～１１：００、 
１３：３０～１５：３０　乳幼児とその保護者 
 
毎週月～金曜日　８：３０～１７：１５ 

離乳食もぐもぐ教室 
　  
ヘルスアップ教室 
　  
乳幼児発達相談 
　 
 

７月１４日（火）　※９：３０～１０：００ 
生後４～６か月児　要予約　参加費１００円  
７月７日（火）、１４日（火）、２１日（火）、２８日（火） 
１０：００～１１：００　  
７月９日（木）、１７日（金） 
１３：００～１５：００　要予約　 

※印の時間は、受付時間を表記しています。  
　予約の必要な事業は、5日前までに予約をしてください。 

和田幸司氏 

７月７日（火） 
１０：００～１１：４０ 
 ８月４日（火） 
１０：００～１１：４０ 
 

月　日 病　院　名 診療科 住　所 電話番号 

8 

月 
 

7 

月 

岡田内科医院 
小野市民病院 
加東市民病院 
加東市民病院 
土 井 病 院  
小野市民病院 
ひまわりクリニック 
育が丘クリニック 
小野市民病院 
加東市民病院 
ますむら医院 
小野市民病院 
加東市民病院 
加東市民病院 
田 渕 医 院  
小野市民病院 
小野市民病院 
加東市民病院 
坂 本 医 院  
北野整形外科 

内科 
外科 
内科 
外科 
内科 
外科 
内科 
外科 
内科 
外科 
内科 
外科 
内科 
外科 
内科 
外科 
内科 
外科 
内科 
外科 

小野市市場町 
小野市中町 
加東市家原 
加東市家原 
小野市復井町 
小野市中町 
小野市神明町 
小野市樫山町 
小野市中町 
加東市家原 
加東市上滝野 
小野市中町 
加東市家原 
加東市家原 
加東市新町 
小野市中町 
小野市中町 
加東市家原 
加東市上中 
小野市黒川町 

0794-62-7366 
0794-63-2020 

42-5511 
42-5511 

0794-66-2119 
0794-63-2020 
0794-62-7209 
0794-62-8112 
0794-63-2020 

42-5511 
48-0704 

0794-63-2020 
42-5511 
42-5511 
48-0160 

0794-63-2020 
0794-63-2020 

42-5511 
42-6660 

0794-63-1080
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北播磨小児救急医療電話相談センター 
　0794-62-1371　18:008:00～22:022:00（年末年始（年末年始､祝祭日除く）祝祭日除く） 

相談13：3030～15：3030 
受付13：0000～15：0000

相談 9：3030～11：3030 
受付 9：3030～11：0000

相談13：0000～15：0000 
受付13：0000～14：3030

17:00～24:00 
12:00～24:00 
（第1･2･4日曜日は9:00～24:00） 

※くわしくは「北播磨県民いきいき情報」をご覧ください。 
　 （http://kitaharima-ikiiki.com/kyukyuiryo/index.htmhttp://kitaharima-ikiiki.com/kyukyuiryo/index.htm） 

※当番病院は、消防署（　42-0119）でご確認ください。 

福 　 　 祉  人 　 　 権  

＜認知高齢者＞　七夕会 
＜家族介護者＞　介護者のつどい  
＜認知高齢者＞　レクリエーション 
＜家族介護者＞　介護者のつどい 

 5日 
   12日 
 
 
 19日 
 
 
 20日 
 
 
 26日 
 
 
 2日    9日 
 
 
 16日 
 
 
 23日 
 
 
 30日 
 
 
 
 

 
日 
 
 
 

日 
 
 
 

日 
 
 
 

祝 
 
 
 

日 
 
 
 

日 
 
 
 

日 
 
 
 

日 
 
 
 

日 
 
 
 

日 
 
 


